第 1 回堺市 PFI 事業検討委員会（堺市立学校給食センター整備運営事業）

議事要旨

１ 開催日時及び場所

令和 3 年 6 月 30 日（水）

※書面開催。令和 3 年 7 月 16 日（金）までに委員からの質問及び意見を集約する。

２ 出席者

（堺市 PFI 事業検討委員会）

北詰委員長、石田委員、勢戸委員、橋元委員、𠮷原委員

（事務局）

中学校給食準備室

３ 配付資料

・資料１ 堺市附属機関の設置等に関する条例（抜粋）

・資料２ 堺市 PFI 事業検討委員会規則

・資料３ 委員名簿

・資料４ 堺市中学校給食改革実施方針の概要

・資料５ 堺市立学校給食センターPFI 導入可能性調査業務報告書の概要

・資料６ スケジュール

・資料７ （仮称）堺市立第 1 学校給食センター整備運営事業実施方針（案）

・資料８ （仮称）堺市立第 2 学校給食センター整備運営事業実施方針（案）

４ 審議案件

（1）堺市 PFI 事業検討委員会（堺市立学校給食センター整備運営事業）について

（2）委員紹介と委員長選出について

（3）これまでの経過及びスケジュールについて

（4）各事業の実施方針（案）について

５ 審議内容

（1）堺市 PFI 事業検討委員会（堺市立学校給食センター整備運営事業）について

・事務局から、本委員会の設置根拠を示した。

（2）委員紹介と委員長選出について

・事務局から、各委員の所属と氏名を示した。

・委員の互選により、北詰委員を委員長と決定した。

（3）これまでの経過及びスケジュールについて

・事務局から、これまでの経過として、給食センター方式の導入決定及び本件事業への PFI 方

式の導入可能調査の結果を示した。

（4）各事業の実施方針（案）について

・事務局から、各事業の実施方針（案）を示した。

・各委員から、各事業の実施方針（案）に対する質問及び意見があった。主な質問等は次のと

おり。

 個別の参加資格要件について、実績条件を設定する理由は何か。

 運営業務を行う者の個別の参加資格要件について、他市事例と比較して条件設定はどれ

くらいのレベルなのか。

 本件事業を 2 つの PFI 事業に分けて実施する理由は何か。

６ 審議結果

・委員長を選出し、各委員から実施方針（案）に対する質問及び意見の提示があった。

以 上